

სამშენებლო სამუშაოები

#	საფუძველი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
		დაშლითი სამუშაოები					
1		არსებული ბეტონის კიბის საფეხურების დემონტაჟი	მ³		3.5		
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	5.9	20.7		
		მანქანები	მან/სთ	1.8	6.3		
2		ამორტიზირებული საყრდენი კედლის და საძირკვლის დემონტაჟი II დონე (კიბის მარცხენა მხარე)	მ³		4.8		
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	5.9	28.3		
		მანქანები	მან/სთ	1.8	8.6		
3		ამორტიზირებული საყრდენი კედლის და საძირკვლის დემონტაჟი I დონე (კიბის მარცხენა მხარე)	მ³		6.85		
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	5.9	40.4		
		მანქანები	მან/სთ	1.8	12.3		
4		ამორტიზირებული საყრდენი კედლის და საძირკვლის დემონტაჟი I დონე (კიბის მარჯვენა მხარე სახლის კუთხემდე)	მ³		18.2		
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	5.9	107.4		
		მანქანები	მან/სთ	1.8	32.8		
5		არსებული წყლის მოწყობილობის დაშლა	კომპლ		1.0		
		შრომის დანახარჯი	კომპლ	1.0	1.0		
6		სამშენებლო ნარჩენების დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე	მ³		34.35		
		შრომის დანახარჯი	მ³	1.0	34.4		
7		სამშენებლო ნარჩენების გატანა 1 კმ მანძილზე	მ³		34.35		
		შრომის დანახარჯი	მ³	1.0	34.35		
		სამშენებლო სამუშაოები					
		უკანა და გვერდითი ეზო					
8		გრუნტის მოჭრა ხელით ადგილზე მოსწორებით (ბორცვთან)	მ³		5.5		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	11.33		
9		მოხრეშვა მოსწორება ქვიშა ხრეშოვანი ნარევით ბორცვთან და წყალსარინელის ქვემოთ	მ³		7.4		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.993	7.3		
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ³	1.25	9.25		

10	ბეტონის წყალსარინელის მოწყობა სისქე 10 სმ 52,7 კვმ	მ ³		5.27		
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.37	7.2		
	მანქანები	მან/სთ	0.283	1.5		
	ბეტონი	მ ³	1.02	5.4		
	სხვა მასალები	ლარი	0.62	3.3		
11	კორდის საფარის მოწყობა	მ ²		159.22		
	მატერიალური და შრომის დანახარჯი	მ ²	1.0	159.2		
	წინა ეზო					
12	B-18,5 კლასის ბეტონით რ/ბეტონის და ბეტონის საყრდენი კედლების მოწყობა (კ-1, კ-2, (კ-3, კ-4 არმირებული,) კ-5, კ-6)	მ ³		121.91		
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	8.82	1075.2462		
	მანქანები	მან/სთ	1.24	151.17		
	ბეტონი B-18,5	მ ³	1.02	124.35		
	ყალიბის ფარი	მ ²	1.84	224.31		
	ფიცარი ჩამოგანილი 5სმ სისქის	მ ³	0.0517	6.3027		
	სხვადასხვა ლურსმანი	კგ	0.500	60.96		
	ელექტროდი	ტ	0.0013	0.16		
	სხვა მასალები	ლარი	0.53	64.61		
13	არმატურა	ტ		0.6483		
	არმატურა d-14A III	ტ		0.4525		
	არმატურა d-10A I	ტ		0.1958		
14	B-18,5 კლასის ბეტონით რ/ბეტონის კიბის მოწყობა (კიბე 2)	მ ³		4.56		
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4.5	20.52		
	მანქანები	მან/სთ	0.37	1.69		
	ბეტონი B-18,5	მ ³	1.02	4.65		
	ყალიბის ფარი	მ ²	1.61	7.34		
	ფიცარი ჩამოგანილი 5სმ სისქის	მ ³	0.0172	0.0784		
	სხვადასხვა ლურსმანი	კგ	0.500	2.28		
	ელექტროდი	ტ	0.0013	0.0003		
	სხვა მასალები	ლარი	0.28	1.28		
15	არმატურა	ტ		0.4004		
	არმატურა A III	ტ		0.4004		
16	ცემენტის მჭიმის მოწყობა კიბის საფეხურებზე, შუბლებზე და მოედნებზე სისქე 5 სმ	მ ²		37.0		
	შრომითი დანახარჯი 18,8+0,34X6	კაც/სთ	0.2084	7.7		
	მანქანები	მან/სთ	0.0141	0.522		
	ცემენტის დულაბი	მ ³	0.051	1.9		
	სხვა მასალები	ლარი	0.006	0.237		
17	ეზოს მოსწორება გრუნტის მოჭრა ხელით ადგილზე დაყრა	მ ³		5.6		
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	11.54		
18	ეზოს მოხრეშვა მოსწორება ქვიშა ხრეშოვანი ნარევით ფრაქცია 60მმ-მდე	მ ³		121.5		

		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.993	120.6		
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი ფრაქცია 60 მმ	მ ³	1.25	151.88		
19		B-18,5 კლასის ბეტონის საფარის მოწყობა წინა ეზოში 12სმ (296,0 კვმ)	მ ³		36.85		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4.5	165.825		
		მანქანები	მან/სთ	0.37	13.63		
		ბეტონი B-18,5	მ ³	1.02	37.59		
		ყალიბის ფარი	მ ²	0.15	5.53		
		ფიცარი ჩამოგანილი 5სმ სისქის	მ ³	0.004	0.1474		
		სხვადასხვა ლურსმანი	კგ	0.1	3.69		
		სხვა მასალები	ლარი	0.28	10.32		
20		კორდის საფარის მოწყობა	მ ²		41.38		
		მატერალური და შრომის დანახარჯი	მ ²	1.0	41.4		
		გზა					
21		გრუნტის დამუშავება ხელით სანიაღვრე არხის მოსაწყობად ეზოში მოსწორებით	მ ³		19.6		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.78	54.49		
22		B-18,5 კლასის ბეტონით სანაღვრე არხის მოწყობა	მ ³		11.6		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	8.82	102.312		
		მანქანები	მან/სთ	1.24	14.38		
		ბეტონი B-18,5	მ ³	1.02	11.83		
		ყალიბის ფარი	მ ²	1.84	21.34		
		ფიცარი ჩამოგანილი 5სმ სისქის	მ ³	0.0517	0.5997		
		სხვადასხვა ლურსმანი	კგ	0.5	5.8		
		ელექტროდი	ტ	0.0013	0.02		
		სხვა მასალები	ლარი	0.53	6.15		
23		ლითონის კუთხოვანა 60X60 და არმატურა დ-20 (ცხაურის მოწყობა)	ტნ		1.368		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	66.00	90.288		
		მანქანები	მან/სთ	20.10	27.4968		
		ამწე 3ტ	მან/სთ	0.52	0.7		
		კუთხოვანა 60X60 80X1,04	გ/მ		83.2		
		არმატურა დ-20 400გ/მ	ტნ		0.988		
		ელექტროდი	კგ	4.6	6.29		
		სხვა მასალები	ლარი	2.78	3.8		
24		Φ - 400 მმ -იანი ლითონის მილბის მონტაჟი, სანიაღვრე არხის გაგრძელებაზე და შეერთება არსებულ სანიაღვრეში	მ		5.1		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.17	5.97		
		ამწე	მან/სთ	0.0218	0.11		
		სხვა მანქანები	მან/სთ	0.226	1.15		
		Φ - 400 მმ -იანი ლითონის მილები	გ/მ	1.01	5.15		
		სხვა მასალები	ლარი	0.325	1.66		
25		გზის მოხრეშვა მოსწორება ქვიშა ხრეშოვანი ნარევით სისქე 10სმ	მ ³		9.98		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.993	9.9		

		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ ³	1.25	12.48		
26		B-18,5 კლასის ბეტონით საფარის მოწყობა გზაზე სისქე 15სმ	მ ³		15.0		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4.5	67.5		
		მანქანები	მან/სთ	0.37	5.55		
		ბეტონი B-18,5	მ ³	1.02	15.3		
		ყალიბის ფარი	მ ²	0.35	5.25		
		ფიცარი ჩამოგანილი 5სმ სისქის	მ ³	0.007	0.105		
		სხვადასხვა ლურსმანი	კგ	0.500	7.5		
		სხვა მასალები	ლარი	0.28	4.2		
27		მოაჯირის მოწყობა ფოლადის კვადრატული მილი 40X40X3 115 გ/მ (მთელი ეზო)	ტნ		1.87		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	66.00	123.42		
		მანქანები	მან/სთ	20.10	37.587		
		ამწე 3ტ	მან/სთ	0.52	1.0		
		ფოლადის კვადრატული მილი 40X40X3 476,6X1,04	გ/მ		495.7		
		ელექტროდი	კგ	4.6	8.6		
		სხვა მასალები	ლარი	2.780	5.2		
28		მოაჯირების და ელ.ბოძების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ ²		85.2		
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.680	57.936		
		მანქანები	მან/სთ	0.030	2.556		
		ანტიკოროზიული საღებავი	კგ	0.451	38.4		
		ზეთოვანი საღებავი	კგ	0.351	20.3		
		ოლიფა	კგ	0.30	25.56		
		სხვა მასალები	ლარი	0.002	0.1704		
29		წყლის მოწყობა	კომპლ		1.0		
		მატერიალური და შრომითი დანახარჯი	კომპლ	1.0	1.0		
30		საყრდენი კედლების დამუშავება ფერადი ნაშხეფით	მ ²		212.5		
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.01	214.6		
		მანქანები	მან/სთ	0.027	5.74		
		ცემენტის ტუმბი 1მ ³ /სთ	მან/სთ	0.041	12.0		
		ცემენტის დუღაბი ფერადი ცემენტით	მ ³	0.023	4.9		
		სხვა მასალები	ლარი	0.003	0.6		
		ჯამი:	ლარი				
		ზედნადები ხარჯები - %	ლარი				
		ჯამი	ლარი				
		გეგმიური დაგროვება - %	ლარი				
		ჯამი	ლარი				
		გაუთვალისწინებელი ხარჯები - 3%	ლარი				
		ჯამი	ლარი				
		დ.დ.გ. - 18%	ლარი				
		სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				

